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У 2023-2024 навчальному році заклад працював 

за  зміненим  типом  та  назвою  (відповідно  до 

рішення  Славутицької  міської  ради  від  20.04.2023 

№839-18-VIII та процедури державної реєстрації) — Славутицька гімназія 

“КрОКус” — та забезпечував здобуття початкової та базової середньої освіти. 

31.10.2023 заклад відзначив своє 35-річчя за окремою програмою заходів 

“Гімназійна формація: ювілейний сезон”. 

Освітній процес здійснювався в умовах воєнного стану, з урахуванням 

безпекової ситуації за очною моделлю. 

За програмою Нової української школи та відповідно до освітніх реформ 

працювали 1-4 класи та 6-й клас. Учні 1-А та 2-А класів опановували 

інтегровану освітню програму для початкової школи Цимбалару А.Д. «Світ 

чекає крилатих». 

Для учнів 1-2-х класів організовано групи подовженого дня. У 

позаурочний час працювало 3 гуртки: хореографічний, лінгвістичний, 

спортивний. 

Навчальні плани класів ІІ ступеня (7,9 класів) передбачали реалізацію 

освітніх галузей Базового навчального плану Державного стандарту.  

На всіх освітніх рівнях (початкова та базова) заклад забезпечував здобуття 

освіти за індивідуальною формою: сімейна (домашня) – 1 учениця, екстернат – 

27 осіб. Здобуття освіти за кордоном продовжувало 17 осіб. 

Учні 4-го класу разом з учителем Сіраш Світланою активно долучилися до 

"Всеукраїнської дитячої Ліги QUIZ" (освітньо-інноваційна платформа «Країна 

Мрій»), вибороли ІІІ місце на Всеукраїнському етапі гри (м.Вишгород, 

05.04.2024) та взяли участь у встановленні Рекорду національного реєстру 

України найбільшої онлайн гри QUIZ Діти (м.Чернігів, 09.05.2024).  

Учні 6-го класу (учитель Міненко Олена) взяли участь в Українсько-

Британському проєкті “Painswik-Slavutych Club”. 

У березні 2024 року успішно завершено реалізацію проєкту “Відновлення 

та безперервність освітнього процесу в громадах, які постраждали від окупації 

та бойових дій” (БО «Центр освітніх ініціатив» за підтримки ІСАР Єднання у 

межах проєкту «Ініціатива секторальної підтримки громадянського 

суспільства» в консорціумі з Українським незалежним центром політичних 

досліджень (УНЦПД) та Центром демократії та верховенства права (ЦЕДЕМ) 
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завдяки щирій підтримці американського народу, наданій через Агентство 

США з міжнародного розвитку). Найактивнішими учасниками проєкту стали 

учні 3-4 класів (учителі Лещенко Юлія, Сіраш Світлана), що командно 

реалізували освітній проєкт “Макет нашої громади”. 

Гімназисти взяли участь у І та ІІ етапах Всеукраїнських змагань «Пліч-о-

пліч всеукраїнські шкільні ігри» з волейболу та черлідингу. Гімназійний рій 

“Сіркова ватага” виборов ІІІ місце на територіальному етапі Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» (Джура). 
Здобуття початкової освіти завершили 18 учнів, здобули базову середню 

освіту 18 гімназистів. Випускники отримали документи про відповідний рівень 

освіти встановленого зразка. 

Якісний показник навчальних досягнень за підсумками 2023-2024 н.р. 

склав 38,4 %, що на 2,7% вище, ніж у 2022-2023 навчальному році. 

Безперервність освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні було 

організовано з використанням технологій дистанційного навчання (Googleclass, 

Naurok; відеоінструменти Zoom; електронна пошта та Viber). Загалом Освітня 

програма закладу на 2023-2024 навчальний рік виконана. Кількість пропущених 

уроків на 1 учня - 138,5 (орієнтовно 23 навчальні дні), що перевищує 

минулорічний показник (132,6). Отже, робота щодо подолання освітніх втрат та 

розривів залишається актуальною. План заходів з подолання освітніх втрат на ІІ 

семестр (схвалено педагогічною радою від 30.01.2024 та затверджено наказом 

від 30.01.2024 №09) виконано частково через низьку мотивацію учасників 

освітнього процесу. 

 

«ОК – Гімназійна команда!» 

У 2023-2024 навчальному році колектив закладу працював у складі 200 

здобувачів освіти, 19 осіб основних педагогічних працівників (та 1 педагога-

сумісника), 23 осіб адміністративно-господарського персоналу.  

Мережа класів та контингент здобувачів залишився стабільно невеликим 

(27% від проєктної потужності - 33 класи): 
 

Навчальний  

рік 

Кількість  

класів 

Кількість  

учнів 

Середня 

наповнюваність 

2015-2016 11 245 22,3 

2016-2017 11 235 21,4 

2017-2018 10 209 20,9 

2018-2019 9 197 21,8 

2019-2020 9 185 20,55 

2020-2021 8 160 20,0 

2021-2022 7 136 19,4 

2022-2023 9 172 19,1 

2023-2024 9 200 22,2 
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Мережа груп подовженого дня протягом 6 років немає стабільного 

статистичного показника та коливається в межах 1-2 групи залежно від запитів 

батьків здобувачів освіти: 

 

Навчальний 

рік 

Кількість 

груп 

Кількість 

вихованців 

Вікова 

категорія 

2018-2019 1 20 2-4 класи 

2019-2020 2 17 

23 

1-й клас 

2-3 класи 

2020-2021 1 24 1-2 класи 

2021-2022 2 26 

15 

1-й клас 

2-й клас 

2022-2023 1 21 1-ші класи 

2023-2024 2 31 

19 

1-ші класи 

2-гі класи 

  

У 2023 році курсову перепідготовку пройшли усі педагогічні працівники.  

Атестовано за оновленим (з 01.09.2023 року) порядком 4 педагогічних 

працівники, за результатами яких: 

 присвоєно вищу кваліфікаційну категорію 2 працівникам (Джумі І.В., 

соціальному педагогові, Лещенко Ю.О., вчителю початкових класів.); 

 відповідають раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 2 учителів (Салтикова О.А., Сивець Н.М.); 

 присвоєно педагогічне звання «старший вчитель» Салтиковій О.А.; 

 присвоєно педагогічне звання «учитель-методист» Сивець Н.М. 

З метою підготовки педагогічних працівників та працівниць до 

впровадження формувального оцінювання як складової демократичної 

культури закладу 17 педагогів пройшли 45-годинний фасилітований курс 

“ФОКУС. Формувальне оцінювання: кооперація, успіх, самореалізація” за 

програмою благодійної організації "Центр освітніх ініціатив" (Львів) у 

співпраці з Європейським центром імені Вергеланда (Осло) в рамках Програми 

підтримки освітніх реформ в Україні “Демократична школа”. 

Педагогічна команда закладу на чолі з директоркою (7 осіб) опанували 

програму підвищення кваліфікації “Наздоженемо: практичні аспекти подолання 

освітніх втрат”, організовану ГО “Освіторія”, в обсязі 30 годин. 

Директорка закладу успішно завершила програму українсько-чеських 

курсів “Сучасна школа: кризовий менеджмент в управлінні змінами” (30 год.). 

Взяла участь в онлайн-тренінгу “Про.Спільноти: безпечне та сприятливе 

середовище для навчання дітей” (15 год.). Пройшла навчання “Розвиток 

проєктувальної та інноваційної компетентностей керівників закладів освіти” 

(15 год.), “Філософія, нормативно-правове забезпечення та практика Нової 

української школи” (15 год.). 

Ресурсне забезпечення професійного розвитку педагогічних кадрів 

організовано через систему внутрішніх заходів: методичних daybookів 
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«Громадянські компетентності» (листопад 2023), «Методи колективної роботи» 

(грудень 2023), «SCAMPER - метод генерації ідей» (квітень 2024). У січні 2024 

року проведено методичний інтенсив «Навчання дітей в умовах війни» та 

традиційний “Професійний кейс” (лютий 2024). 

 

«Тримаємо освітній фронт!» 

Безпековий складник організації освітнього процесу — в пріоритеті 

діяльності закладу. Забезпечено неухильне переривання освітнього процесу за 

сигналом “Увага всім!” та евакуація здобувачів та персоналу до 

протирадіаційного укриття. Протягом 2023-2024 навчального року статистика 

переривання освітнього процесу через військові загрози досить вражаюча: із 

175 навчальних днів фактично 100 днів здійснено евакуацію до укриття, 

загальна тривалість переривання склала 93 години 51 хвилину (з допустимим 

похибками). 

Проведено процедуру верифікації Паспорта безпеки закладу (січень 2024) 

та сформовано електронний паспорт безпеки у базі даних ПАК “АІКОМ” 

(червень 2024). 

Силами працівників гімназії забезпечено належне утримання та 

функціонування протирадіаційного укриття та пункту незламності (комісійні 

акти від 14.02.2024, від 26.03.2024, від 28.05.2024). Матеріальна база укриття 

поповнена запасами питної води (860л на суму 6536 грн), резервуарами для 

зберігання питної води 30 шт. (сума 300 грн), розкладними стільцями (33 шт. на 

суму 16401 грн). Встановлено автоматичну систему пожежної сигналізації. 

Наявний резервний прилад енергоживлення — генератор Pramac PX 8000 

потужністю 5,4 кВт. 

За рахунок внутрішніх матеріально-технічних засобів та проєктних коштів 

“Відновлення та безперервність освітнього процесу” (за підтримки БО “Центр 

освітніх ініціатив” та міжнародних партнерів) відкрито перший у м.Славутичі 

“Клас безпеки” (каб.307) — презентація відбулась 16.01.2024, фото та 

відеозвітність розміщена на фейсбук-сторінці закладу (сума проєктного 

кошторису 119 817 грн). 

З часу функціонування “Класу безпеки” безпековими навчально-

практичними заняттями охоплені всі вікові категорії здобувачів освіти та 

персонал; партнерами навчання стали фахівці ДСНС, СДПЧ-5, Славутицького 

ДФТГ, Національної поліції, закладів охорони здоров'я, Центру протимінної 

діяльності. На базі “Класу безпеки” за участю представників міжнародної 

гуманітарної організації “The Halo Trast” проведено тренінг “Принципи безпеки 

під час збройного конфлікту” для здобувачів початкових класів (31.05.2024) та 

працівників (05.06.2024). 

Керівний склад ЦЗ закладу (3 особи, в тому числі директор) пройшли 

навчання в обсязі 24 години та перевірку знань у сфері цивільного захисту 

22.04-24.04.2024. За окремою програмою заходів 17.05.2024 проведено День 

цивільного захисту “Безпека — понад усе!”: експрес-гра “Служби порятунку”, 

інтерактив “Мінна безпека”, вікторина “Надзвичайні ситуації”, відео-



 5 

презентація “Захисти своє життя”, урок-подорож “Прогулянка з песом 

Патроном”, вікторина “Вогонь — друг чи ворог?”, екскурсія до 63-ї ДПРЧ 

м.Славутича, ситуативний практикум з правил дорожнього руху; гімназійний 

безпековий тренінг – фото та відеозвітність розміщена на фейсбук-сторінці 

закладу; об'єктове тренування та навчальна евакуація проведена за темою “Дії у 

разі пожежі у спортивній залі”. 

Проблематика ментального здоров'я в умовах воєнного стану залишається 

актуальною як для дорослих, так і для дітей. Тренінгова програма 

“Резильєнтність. Психологічна стійкість та кризова адаптація” проведена 

фахівцями проєкту “Провідники Змін” від ГО “Фонд Маши” (29.11.2023). 

 

«Ми гімназисти! Ми українці!» 

Національно-патріотичний складник організації виховної роботи є 

пріоритетом життєдіяльності гімназійної родини. Велика увага приділяється 

збереженню і примноженню духовних цінностей, культурних та національних 

традицій, шанобливому ставленню до української мови. Свідченням цього є 

різноманітні акції («Голоси дітей», «Ангели пам’яті», Міжнародна акція 

"Борімося – поборемо!", «З Україною в серці», "Спорт заради Миру!") 

флешмоби (патріотичний природоохоронний "Дерево Героя", «Мирний 

челендж»), Дні пам’яті «Пам'ять єднає покоління», День єднання, День 

вишиванки, «Дні української писемності та мови», ярмарок «Весняний 

коловорот», тематичні уроки "Міста-Герої України", «Чорнобиль – наш вічний 

спомин і біль», уроки стійкості, боротьби та перемог, присвячені війні рф проти 

України, години спілкування, навчальні проєкти, присвячені борцям за 

незалежність та свободу нашої країни, «добрі справи» – Листівки-щасливки для 

Захисників разом із Краєзнавчим музеєм м. Славутича і Чорнобильської АЕС. 

Наші гімназисти були активними учасниками Всеукраїнського патріотичного 

творчого онлайн-проєкту “Все буде Україна”, Всеукраїнського конкурсу 

шкільних малюнків «МОЇ ПРАВА-2024: 10 років українського опору збройній 

агресії рф». 

З 1 по 31 жовтня в рамках Міжнародного місячника шкільних бібліотек 

пройшов Всеукраїнський місячник шкільних бібліотек під гаслом «Вірю в 

майбутнє твоє, Україно!». Захід сприяв втіленню основних положень 

«Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України», а 

також пробудженню в школярів глибокого інтересу до історії України та 

рідного краю; формуванню в здобувачів освіти національної ідентичності, 

любові до державної мови, поваги до культурного та історичного минулого 

України. Вихованці групи подовженого дня закріпили знання про українські 

державні та народні символи, дізналися про тваринний і рослинний світ нашої 

держави. Для учнів 2-Б класу проведена читацька платформа «Пишаюся, що я 

українець». 

Протягом жовтня мали тісну співпрацю з дитячою бібліотекою Палацу 

дітей та молоді. Зокрема, на їх базі для учнів 3-4-х класів проведено літературні 

ігри: «З історії української писемності», «Непереможні герої українських 
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казок». 

Для старших гімназистів бібліотекар підготувала і провела: 

 віртуальну гру-мандрівку «Цікаві факти про кожну область України» (6 кл.), 

 інтерактивний квест "Сторінками державотворення України» (7 кл.),  

 годину спілкування: «Що я можу зробити для Батьківщини?» (9 кл.). 

Для учнів групи подовженого дня щосереди проходили бібліотечні 

пізнавальні заняття «Книгомандри», що сприяло зацікавленості дітей до 

читання і відвідування бібліотеки. Разом із старшими гімназистами бібліотекар 

підготувала театральну виставу для учнів 1-2-х класів. До дня сім’ї 

організовано родинне свято для учнів 4-го класу за мотивами казки «Семеро 

козенят». А з учнями 3-го – поставили п’єсу «Дорожня пригода», присвячену 

тижню Правил дорожнього руху. 

Незважаючи на часті повітряні тривоги і вимушене знаходження в укритті, 

навчальний рік був насичений цікавими і пізнавальними заходами, жоден клас 

не залишився осторонь. 
 

“Ми толерантні!» 

У закладі працюють 3 інклюзивні класи (1,2,4-й класи) для навчання дітей 

з особливими освітніми потребами (3 дитини): освітні послуги надавали 

асистенти вчителя (3 працівники), команда психолого-педагогічного супроводу, 

організовані корекційно-розвиткові заняття з урахуванням рекомендацій 

Інклюзивно-ресурсного центру. Для індивідуально-групової роботи з дітьми з 

ООП функціонує спеціальний простір – Ресурсна кімната. 

За даними соціальної паспортизації серед учнівського контингенту закладу 

обліковуються такі категорії дітей: 

 дітей, позбавлених батьківського піклування  - 2 

 дітей-інвалідів - 6 

 дітей, які перебувають на диспансерному обліку - 12 

 кількість багатодітних сімей/ у них дітей - 24/ 39 

 кількість малозабезпечених сімей/ у них дітей - 2/2 

 дітей військовослужбовців, які загинули під час виконання службових 

обов'язків /пропали безвісти - 2 

 дітей, які перебувають на профілактичному обліку в ССД  - 2 

 дітей, які перебувають на внутрішньошкільному обліку - 2 

 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб - 11 

 дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів - 42 

 дітей, батьки яких в полоні - 2 

Випадки булінгу та травматизму не зареєстровано. 

Директор здійснювала особистий прийом громадян відповідно до порядку, 

визначеному Законом України “Про звернення громадян”. Колективне 

звернення батьків учнів 1-х класів щодо денного відпочинку у групі 

подовженого дня – задоволено у встановленому порядку. Звернення- скарга про 

суперечку з однокласником (4 клас) – узгоджено сторонами конфлікту. 

Адміністрація закладу пройшла навчання за проєктом «Психолого-

педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної 
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ситуації (практичні дії та підтримка)» спільно із Всеукраїнським фондом «Крок 

за кроком» за підтримки ЮНІСЕФ. 
 

“Неформальний менеджмент” 

Проведено 8 робочих нарад при директорові, 8 засідань педагогічної ради. 

Серед актуальних питань — педагогічною радою розглянуто «Стратегування 

плану відновлення та розвитку закладу», “Освітні втрати та освітні розриви: 

алгоритми та методики”, “Інноваційне освітнє середовище”. У межах 

повноважень педагогічної ради схвалено проєктні матеріали “LEGO-Smart-

студія — сучасна ігрова освітньо-технічна платформа” та “5-й елемент — 

гімназійний екодворик”. 

Адміністративна група та батьківський актив взяли участь у стратегічних 

сесіях з актуальних питань розвитку системи освіти Славутича. 

14.02.2024 команда закладу взяла участь у загальноміському фестивалі 

“Добрі практики” для вчителів початкових класів. 

23.03.2024 – проведено презентаційну зустріч з батьками майбутніх 

першокласників. 

Подією року стала презентація гімназії “КрОКус” як закладу нового типу 

під час візиту перших осіб держави 26.04.2024 — Президента України 

Володимира Зеленського та першої леді Олени Зеленської — інформація 

представлена на офіційній FB-сторінці. 

Директором видано 301 розпорядчий документ: 111 наказів з основної 

діяльності, 20 наказів з адміністративно-господарської діяльності, 45 наказів з 

руху учнів, 100 наказів з кадрових питань, 24 розпоряджень. 

Здійснено внутрішній адміністративний моніторинг за 3 тематичними 

напрямками: 

 «Організація процесу художньо-творчого пізнання на уроках мистецької 

освітньої галузі у 2-3-х класах” (жовтень, 2023) 

 “Компетентнісний потенціал уроків інтегрованого курсу “Пізнаємо 

природу” у 6 класі” (листопад, 2023) 

 “Практична спрямованість уроків фізики” (лютий, 2024) 

Кошторисні витрати у сумі 102190 грн використано на придбання 

господарських товарів (16950 грн), мийних засобів (28380 грн), матеріалів для 

поточного ремонту (10267 грн), канцтоварів (3780 грн), придбання посуду 

(13900 грн), друкованої продукції та ділової документації (18290 грн), 

медикаментів (3706 грн), бензину (4500 грн). Матеріально-технічна база 

поповнена комплектом спортивного інвентарю на суму 19565 грн, придбано 

тример для косіння трави (4000 грн), планшети 25 шт. (62 626,25 грн.). Спільно 

з батьківською громадою придбано десертні ложки, оновлено банер та 

фотозону, висаджено зелені туї, встановлено віконні жалюзі у 312, 313 

кабінетах. 

За рахунок залучених коштів та благодійної допомоги здійснено реновацію 

вебсайту закладу (вартість робіт з розробки 5000 грн, вартість робіт з підтримки 

– 2500 грн). Інфо-простір закладу розширено FB-сторінкою. 
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#унассмачно 

Кількість учнів, для яких організовувалось гаряче харчування, склала 164 

особи, що склало 95% контингенту (67,4% минулого року), з них: 156 учнів – 

пільгових категорій, 8 учнів – за батьківські кошти. 

Крім цього, починаючи з 17 квітня 2024 року для учнів 1-4-х класів 

організовано покращене харчування за фінансової підтримки Всесвітньої 

продовольчої програми ООН (наказ по закладу від 01.04.2024 №04-г). До 

тижневого меню додано молочні продукти (двічі на тиждень) та м'ясо індички 

(раз на тиждень). Сума фінансової допомоги за Програмою склала 263952 грн, з 

них витрачено – 46874 грн. Програма буде пролонгована й у наступному 2024-

2025 н.р. 

Потреби щодо якісного реформування системи харчування в закладі стали 

складовою Стратегії реформування системи харчування в закладах освіти 

м.Славутича на період до 2027 року. Презентаційні активності та челенджі з 

питань здорового харчування опубліковані на гімназійній фейсбуксторінці. 

Спільно з працівниками їдальні придбано комплекти спецодягу на суму 8236,5 

грн. 

З метою дотримання в закладі вимог санітарного законодавства 14.03.2024 

здійснено моніторинговий візит представниками Держпродспоживслужби. За 

результатами обстеження (у формі збору інформації) сформовані пропозиції 

щодо покращення санітарно-технічного стану харчоблоку, а саме: 

укомплектування ставки сестри медичної з дієтичного харчування (вакантна 

протягом всього навчального року) та облаштування лінії роздачі їжі з 

підігрівом. 

  

«Вір у себе - прямуй до Успіху!» 

З метою морального та матеріального заохочення учнів, педагогів, батьків 

за підсумками року відзначено:  

 похвальним листом «За високі досягнення у навчанні» 10 учнів  

 Бонусними ВАУчерами (започатковано у 2021 році) – 30 обдарованих 

дітей, переможців інтелектуальних та творчих конкурсів, спортивних 

змагань, культурно-мистецьких заходів, активних учасників 

загальногімназійних проєктів 

 іменними сертифікатами нагороджено «Ученицю року» (Храмцова 

Олександра, 7 кл.), “Учень року” (Гриценко Іван, 6 кл.), «Учителя року» 

(Сіраш Світлана, учитель початкових класів), “Випускниця року” (Осіпова 

Анна, 9 кл.), “Випускник року” (Краснящих Віталій, 9 кл.) 

 перехідний кубок «Кращий клас» вручено колективу 6 класу 

 подяками директора за результатами діяльності відзначено 6 працівників 

(Балан І.Ю, Джума І.В., Костенок Н.М., Примаченко Н.М., Храмцова О.М., 

Ковальчук І.В., бібліотекар) та 17 батьків-партнерів — активних учасників 

життєдіяльності колективу. 

Нагородження за підсумками року проведено на урочистій частині 

фінального загальногімназійного проєкту “КрОКус” Енергія успіху!”. 
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На міському святі обдарованої молоді за напрямком «Наука і освіта» в 

номінації «За особисті досягнення» нагороди пам'ятні знаки і подяки міського 

голови — отримали команда учнів 4 класу (6 осіб) та творчий театральний 

колектив (7 осіб). Подяками за підготовку обдарованих учнів було відзначено 

вчителя Сіраш Світлану та бібліотекаря Ковальчук Ірину. 

 

Наші пріоритети 2024-2025: 

 Якісна безперервна освіта в умовах воєнного стану в Україні 

 Безпекова довіра 

 Формат школи повного дня для учнів початкових класів 

 Активне розвивальне середовище, гейміфікація 

 Цифровізація 

 Комфорт і доброчесність 

 Педагогіка партнерства 

 Здоров’язбережувальні активності 

 Енергоефективна політика 
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